Cart. noir, p. 70. 

' Gui l laume-aux-Blanches-Mains , élu évêque de Chartres en 1 1 6 5 , 
l'ut sacré archevêque de Sens le dimanche 22 décembre 1168. 

—RAKSSÛHS.^ . 
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9 3 

1168. — CHARTRES. 

Confirmaiio22 par Thibaut V, comte de Chartres, de 
la donation da Lois des Déhiges à CMmas par Gautier 
de Friaize. 

D E NEMORE DE DILUGIIS . 

Ego TheoLaldus, Dei gratia,- comos Blesensis, Francio 
sonoscallus, notum ficri volo tam futuris quam prescn-
liLus qiioil Gualtcrius de Fricsia ncnius do Doliigiis 
quod cstapud Cliinart et terrain in qua nemus prodictum 
est et quam ipso Gualterius de Guillelmo de Veteri 
Ponte in feodo tenobat, leprosis Belli Loci, pro anima 
sua et antecossorum suorum, im porpotuo in elcmosinam 
concossit et dcdit. Et Gualterius, filius ejus primogenitus, 
et Relies uxor predicti Gualterii, cum filiis et flliabus 
suis, hoc domiin concessorunt. Hoc etiam donmn 
Willelmus do Vetori Ponte, precibus ineis, in presentia 
mea, concessit, et uxor ojusdem Willelini, cum filiis et 
flliabus suis, hoc idem donum concessorunt. Ego etiam, 
pro Dei ainore, hanc elcmosinam leprosis supradictis 
im perpetuum concessi, ot ut donum istud flrmum et 
stabilo inanoat, littoris illud inandari feci et sigilli moi 
improssione corroborari precepi. Hujus doni testes sunt: 
Ebrardus vicccomcs do Piiteolo, Hugo do Galardon, 
Joscelinus de Annidollo, Raginaldus . do Horrevilla, 
Raherius de Vosin, Crispinus de Rupeforti, Pliilippus 
Clianardus, Robortus de Baata, Robortus de Galardon, 
Horveus do Belvet, Willolmus li Vaslot, Clemens 
propositus, AllDortus major Sancti Martini, Stephanus 
Aurelianonsis, Gaufridus Gliailou, Radulfus do Ver, 
Ernaldus clausor, Bornardus dccanus de Castriduno, 
Hugo frater Galterii de Fricsia, Hugo do Moteia, 
Guarinus do CoHo, Herbertus de Campis, Guarinus do 
Frosneio, Hubertus fîlius Tooini, Willelmus lanarius, 
Hubortus fabor de Corbevilla, Martinus famulus inflr-
morum Bolli Loci. Actum apud Carnotum, anno incar-
nat! Verbi M°C»LXoVIII°, Ludovico Francorum rege, 
Willelmo Carnotensis ecclesiç olocto. Datumper nianuin 
Uldrici cancellarii. 

Orig. eu pareil., G. 3043. 
Cart. noir, p. 379. 
Cart. ronge, p. 69. 

» 4 

1168. — CHARTRES. 

Confirmation par Thibaut V, comte de Chartres de la 
donation d'un cens sur la terre de Banville par 
Foulques de Marolles. 

D E ELEMOSINA FULCONIS DE ME R R O L I S DE CEINSU TERRE 

BOONVILLE XNICINI SOLIDORUM ET VIN DENARIORUM. 

Utile est ad memoriam revocare quod incommodum 
ost per negiigentiam senescere. Ego igitur Theobaldus, 
Blesensis comos, Francie sonescallus, notum tam futuris 
quam presontibus fieri volo quod Fulco de Merrolis tros-
decim solides et octo denarios censuales, qiios leprosi 
Belli Loci eidom Fulconi singulis annis reddobant de 
terra de Boinvilla, quam ab eo tenebant ot quam idem 
Fulco in feudo et emptu de Raginaldo Mangot habebat, 
leprosis supradictis, pro anima sua ot antecessorum 
suorum, jure popetuo habendos et possidendos, in eleino-
sinam dédit, et prodictus Raginaldus Maingot, pi'ecibus 
nostris, in prosontia nostra, lioc concessit. Ego vero 
hoc donum prodictis leprosis, pro Deiamore, habendum 
libéré et absolute im perpetuo concessi. Ne autem possit 
hoc oblivione deleri et a posteris inflrmari, ut somper 
ratum ot flrmum habeatur, littoris commendavi ot sigilli 
moi improssione et nominis mei caractere subtus 
signari precepi. Inde testes habentur : Evrardus vice-
comes de Puteolo, Hugo de Galardon, Joscelinus de 
Annidollo, Raginaldus de Orrevilla, Raherius do Vesin, 
Crispinus cle Rupeforti, Philippus" Clianardus, Robortus 
do Baata, Robortus de Galardon, Horveius de Belvet, 
Guillolinus fllius Ansoldi, Clemens prepositus, Aubertus 
major Sancti Martini, Stephanus Aurelianis, Gaufridus 
Chailou, Ernaldus clausor, Stephanus fllius ejus, 
Bernardus docanus de Castroduno, Bartholomeus de 
"Vileirs, Mauritius frater ejus, Johannos clericus et 
niodicus, Laurentius modicus do Sancto Dionisio, 
Martinus famulus inflrmorum^Belli Loci. Actum apud 
Carnotum, anno inearnati Verbi M^C^LoXVIII", Ludovico, 
Francorum rege, Willelmo Carnotensis §cclosi§ electo. 
Datum per manum Uldrici cancellarii. 

Orig. en pareil., G. 3017. 
Cart. noir, p. 14. 
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« 5 

1169. 

Donation d'un pré à Sours par Nivelon, fils de Guil-
laume Aiguillon, le jour même où son père fut enterré 
à Beaulieu. 

D E QUODÂM PRATO SITO APUD SOOURS. 

Noscant uniyersi quod Gùillermus Aculeus, in infir-
mitate jaceiis de qua migravit a seculo, postulavit filium 
suum Nivelonem quod ipse corpus ejus Guillermi apud 
Bellum Locum deff'erret et in eodem loco juxta uxorem 
suam nomine Elysaboth jaceret ; quod Nivolon honori-
fice adimplevit mandatum paMs. Exequiis dicti Guil-
lermi adimpletis, Nivelon, filius ejus, in capitulo eorum-
dem infirmorum existons, dcdit eisdem inflrmis, pro 
anima Guillermi patiis sui et matris sue et antecesso-
rum suorum, in porpetuam olemosinam, duos agripennos , 
prati siti apud Sours. Anno Domini M^QfLX^lX". 

t'ai't. rouge, p. 8 2 . 

9 6 

Vers 1170. 

Concession par Robert III, comte de Leieester, de 
divers droits dans la forêt de Breteuil et dans ses 
domaines en Normandie. 

RfobortusJ, comes Legrecestrie, omnibus hominibus et 
amicis stiis tam presentibus quam futuris, salutem. Scia-
t isme dedisse e thac presenti car tamea confirmasse Deo 
et fratribus Bolii Loci VI^'^ porcos quitos do pasnagio in 
foresta mea de Britoil, et concedo eis unum quercum et 
unum fagum in foresta mea de Britoil annuatim, et 
concedo eis quictanciam de theloneo do suis propriis 
rébus et chatallis ad proprios usus domus pertinentibus 
per castella mea et per totam terram meam de Norman-
nia. Et hec supradicta do eis in puram et perpetuam 
elemosinam, pro sainte pati is mei et matris mee et pro 
salute mea et infantium meorum, et pro salute P[etro-
nille] comitisse, uxoris mee et omnium antecossorum 
meoi'um et omnium stiecessorum meorum. Hiis testibus : 
Petronilla comitissa Legrecestrie, Gervasio de Castello 
Novo, Roberto de Britbolio filio meo, Rogerio de Ulmo, 
Haimono de Hetot, Philippe do Auboni, Ernatido do 
Tervilla, Radulfo de Luzcay, Hebberto de Luzcay, Ragi-
naldo Grosso, Michaele Boguerel. 

Vidimus en parch. de 1 4 5 5 , G. 2 9 8 3 . 
Gart. noir, p. 3 6 6 . 

Vers 1170. 

Bail d'une terre à Ohville par Gautier de Clialo et 
. par Gosbert et Gui Trousseau, neveux de Germond 

r Archer. 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus 
quod Gauterius de Chalo et uxor ejus tali pacto totam 
terram quam habebant apud Aovillam tradiderunt 
inflrmis de Bello Loco usque ad deconi annos quod uno-
quoque anno de unaquaque boveria novem sextarios 
anone cttotidem avene haberent. Testes isti : Stephanus, 
miles de Britiniaco ; Gaufridus de Ossenvilla ; Radulfus 
de Illo ; Robertus Niger de Nogento ; Adam de Viles ; 
Teobaudus, frater e j u s ; Radulfus Brunei ; Gauterius 
carpentarius ; Guillelmus carpentarius ; Hernulfus de 
Baucliia ; Giroldus de Botencoi't ; Guillelmus de Belesma; 
Halduinus pelliparius ; Martinus famulus prioris ; 
Robertus sutor. 

Tali siquidem pacto Gosbertus atque Guido Trosellus, 
frater ejus, nepotes Germundi Arclierii, totam terram 
quam habebant apud Aovillam infirmis tradiderunt 
usque ad X annos. Isti fuerunt testes : Hamelinus 
Bugnun ; Ansoldus miles Brisehaut ; Ernaudus de 
Turrc, Hugo, Hubertus, Paganus, fllii ejus ; Gautei'ius 
carpentarius ; Halduinus palmentarius ; Gauterius fllius 
Giraldi de Casis ; Guillelmus de B e l e s m a ; Martinus, 
Mainardus, famuli prioris. 

Pancarte de la fin du X1I« s . , n» 1, G. 2 9 8 0 . 

Vers 1170. 

Restitution par Gautier de Chalo de la terre c[ue 
Foulques de Groslieu avait acquise de Germond 
l'Archer et qu'il avait donnée aux Lépreux. 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus 
quod Fulco do Groslu terram quam émit de Germundo 
Archerio, que erat do suo feodo, infirmis de Bello Loco 
dédit in elemosinam. Gauterius autem de Chalo, post 
excessum Fulconis, uxorem duxitot terram supradictam 
quam infirmi tenebant ipse et uxor ejus calumpniati 
sunt. Postea vero Gauterius et uxor ejus vonerunt in 
capitulum infirmorum Belli Loci et de terra quam antea 
calumpniabantur, pro salute animarum suarum et 
antecossorum suorum, duas bovatas inflrmis concesse-
runt absque calumpnia, et ultra quicquid jure adquirere 
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poKsenl. Isti sunt testes, ex parte infirmoinim : Steplia-
rius de Aurolio ; Gill(>l_)ertus Aiilminu.s ; Hamelinn.s do 
Mnro ; Gauterius carpeiitarius ; Guillelmus carpentaiius ; 
Hernulfiis de Bauchia, Gii'oldus de Botencort ; Guillclmiis 
de Belcsma ; Havduinus palmentanus ; Martinus 
l'amulus ; Ro]jcrtus sutor ; ex altéra parte : Steplianus 
miles de Britiniaco, Ganfridiis de Ossenvilla, Radulfus 
lie Illo, Hobertvis Niger do Nogento, Adan miles, Toobau-
dus frater ojus, Radulfus Brunei. 

Paiicarlc ilc la fiû du Xll"- s., ii" 7, G. 2980. 

Vers 1170. 

Donation d'une vigne par les filles dAiifroi et les fils 
do Durand dos Chaises. 

Noturn slt omnibus qui sunt et qui erunt quod filic 
Aufredi atquc filii Durandi do Casis quicqiiidhabobant in 
vinea Auburgis de Cliocheto infirmis do Bollo Loco in 
oleniosinam dederunt et in capitulo conce.ssorunt. Isti 
alTuerunttestes : Hubertus major, Hildoricusde Pressore, 
xVnsoldus Gelti'anni, Lanbertus Cauvel, Johannes closa-
rius, Gauterius carpentarius, Hugo asinarius. 

Paiitarle de la fin du Xfl" s., n» (i, G. 208(1. 

8 « 

Vers 1170. 

Coniirmation par HuJjert Haterel do la donation faite 
par son frère Salomon de ]'ie}me de la diuie des 
bestiaux d'Ilatlonville.